[image: image1.png]PAU DO
FERROS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO
www.uern.br
EDITAL Nº 001/2023/COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PPGE 2023
LOCAIS DE REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA
A Coordenação da Comissão do Processo Seletivo 2023 do Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGE), do Campus Avançado de Pau dos Ferros (CAPF), da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), torna público, pelo presente Edital, os locais de realização da prova escrita.
1 DOS LOCAIS DE PROVA:
1.1 As provas serão realizadas de maneira presencial, no dia 07 de fevereiro de 2023, a partir das 08h00min, com duração de 4 horas, em salas de aula do Bloco B do Campus Avançado de Pau dos Ferros (CAPF)/UERN. Salientamos a necessidade dos(as) candidatos(as) apresentarem um documento com foto e chegarem ao local de prova com 30 minutos de antecedência. Recomendamos a utilização de máscara.
1.2 A relação nominal dos candidatos aptos à realização da prova escrita e a especificação das salas são apresentadas no quadro a seguir:

	LINHA 1 - ENSINO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS

	NOME DO(A) CANDIDATO(A)
	CONCORRÊNCIA
	SALA

	1. AMANDA RUTINÉIA DO CARMO MORAIS CORTEZ
	PPI*
	Sala B-28

	2. ANTONIO ALDIVAN DANTAS MELO
	AMPLA
	Sala B-28

	3. EPIFANIA BESSA DA SILVA FREITAS
	AMPLA
	Sala B-28

	4. FRANCISCA FERNANDA DA COSTA
	AMPLA
	Sala B-28

	5. FRANCISCO RAUZITO NERIS DOS SANTOS
	AMPLA
	Sala B-28

	6. ISRAEL LUIS SILVA MARTINS
	AMPLA
	Sala B-28

	7. JOBSON DA SILVA PEREIRA
	AMPLA
	Sala B-28

	8. JOSÉ GERALDO NETO
	PPI*
	Sala B-28

	9. JOSÉ LAERCIO FILHO
	AMPLA
	Sala B-28

	10. LAIRTON FERREIRA DA COSTA
	AMPLA
	Sala B-28

	11. LEANDRO TRAJANO SANTANA
	PPI*
	Sala B-28

	12. LUCAS FERREIRA GOMES
	PPI*
	Sala B-28

	13. MARIA IVANI QUEIROZ MORAIS
	AMPLA
	Sala B-28

	14. MARIA NILTERLANDIA COSTA MEDEIROS
	AMPLA
	Sala B-28

	15. MIKEL NILCILÂNDIO DE SENA
	AMPLA
	Sala B-28

	16. RONY ALMEIDA ARAGÃO
	AMPLA
	Sala B-28

	17. ROSSANA MAYARA LEITE SAMPAIO MAIA
	AMPLA
	Sala B-28

	18. TASSO EDSON FREIRE DIÓGENES
	AMPLA
	Sala B-28

	19. TEREZINHA FERREIRA DO AMARAL NETA
	AMPLA
	Sala B-28

	20. THADEU CORTEZ DE PAIVA
	AMPLA
	Sala B-28

	21. VICTORIA DE OLIVEIRA GUEDES
	PPI*
	Sala B-28

* Candidatos inscritos que se autodeclararam pretos, pardos e indígenas, conforme previsto na Resolução n.º 073/2020 – CONSEPE/UERN, de 04 de novembro de 2020.
	LINHA 2 - ENSINO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

	NOME DO(A) CANDIDATO(A)
	CONCORRÊNCIA
	SALA

	1. ADRIANA ROSICLEIA FERREIRA
	PPI*
	Sala B-29

	2. ALBERTINA FERNANDES DA SILVA ALFREDO
	AMPLA
	Sala B-29

	3. ALESSANY RAYSLA SALES BATISTA
	AMPLA
	Sala B-29

	4. ALYNNE DE LIMA LOPES
	AMPLA
	Sala B-29

	5. ANELISE GUEDES HOLANDA LOPES
	AMPLA
	Sala B-29

	6. ANTONIA PATRICIA FIRMINO BEZERRA
	PPI*
	Sala B-29

	7. BEATRIZ ESTELIZA SOARES DE LIMA
	AMPLA
	Sala B-29

	8. BRUNA LEITE DE QUEIROZ
	AMPLA
	Sala B-29

	9. DAMIÃO FERREIRA DE JESUS
	AMPLA
	Sala B-29

	10. DARPHANY ALEXANDRE RAMALHO
	AMPLA
	Sala B-29

	11. EDNA KARLA DUARTE LIMA
	AMPLA
	Sala B-29

	12. ELANO CÉSAR DIÓGENES TAVARES
	AMPLA
	Sala B-29

	13. FRANCISCA LAURINDA NETA DE OLIVEIRA
	AMPLA
	Sala B-29

	14. FRANCISCA ROBERTA NEGREIROS MARTINS
	AMPLA
	Sala B-29

	15. FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA MARTINS
	AMPLA
	Sala B-29

	16. FRANCISCO EMERSON DE MEDEIROS
	AMPLA
	Sala B-29

	17. FRANCISCO LEOSVALDO ARLINDO JUNIOR
	AMPLA
	Sala B-29

	18. GABRIELA ALENCAR DE BARROS VIEIRA
	AMPLA
	Sala B-29

	19. GERLÂNDIO GERALDO TEODOSO
	AMPLA
	Sala B-29

	20. IMMER MARTINS JUNIOR
	PCD**
	Sala B-29

	21. INGRIDH FERNANDES DIÓGENES
	AMPLA
	Sala B-29

	22. JAINARA DA SILVA MANGUEIRA
	AMPLA
	Sala B-29

	23. JAMIRES MONTEIRO DE ANDRADE
	AMPLA
	Sala B-29

	24. JOSÉ MARIA TAVARES DE CASTRO JÚNIOR
	AMPLA
	Sala B-29

	25. JOSE WELITON JARBAS PESSOA
	AMPLA
	Sala B-29

	26. JOSEANE ALVES VASCONCELOS
	AMPLA
	Sala B-30

	27. JULIANA SILVA OLIVEIRA
	AMPLA
	Sala B-30

	28. KALINA LIGIA DE SOUSA CARREIRO
	AMPLA
	Sala B-30

	29. KASSIO FORMIGA DA CRUZ
	PCD**
	Sala B-30

	30. LINDOVON DIAS PESSOA
	AMPLA
	Sala B-30

	31. MARIA DAILNA MEDEIROS LINS DE SOUSA
	AMPLA
	Sala B-30

	32. MARIA DE FÁTIMA SOARES DE SOUSA BRAGA
	AMPLA
	Sala B-30

	33. MARIA DE JESUS ALVES
	AMPLA
	Sala B-30

	34. MARIA DO CARMO VIEIRA CAMILO FREIRE
	AMPLA
	Sala B-30

	35. MARIA DO DESTERRO CIRIACO DE SOUZA
	AMPLA
	Sala B-30

	36. MARIA LIDUINA VIANA DO NASCIMENTO
	AMPLA
	Sala B-30

	37. MARIA NATALIA DA SILVA
	PPI*
	Sala B-30

	38. MARIA RODRIGUES MONTEIRO DUARTE
	AMPLA
	Sala B-30

	39. MARICELIA BORGES DA SILVA
	AMPLA
	Sala B-30

	40. MESSIAS TORRES DE SÁ
	AMPLA
	Sala B-30

	41. NECI VIEIRA GOMES
	AMPLA
	Sala B-30

	42. PALOMA DO NASCIMENTO ALMEIDA
	AMPLA
	Sala B-30

	43. POLLYANA DOS SANTOS PEREIRA
	AMPLA
	Sala B-30

	44. RAYLANY FERREIRA ANACLETO
	AMPLA
	Sala B-30

	45. REBECCA RUHAMA GOMES BARBOSA
	PPI*
	Sala B-30

	46. RENATA MARIANA NOGUEIRA DE ANDRADE
	AMPLA
	Sala B-30

	47. SARAH RUBHANIA MACHADO DA COSTA
	AMPLA
	Sala B-30

	48. SIMONE CAVALCANTI MOREIRA LEITE
	AMPLA
	Sala B-30

	49. THAÍS DA SALETE GOMES DA SILVA
	AMPLA
	Sala B-30

* Candidatos inscritos que se autodeclararam pretos, pardos e indígenas, conforme previsto na Resolução n.º 073/2020 – CONSEPE/UERN, de 04 de novembro de 2020.
** Candidatos inscritos como pessoas com deficiência, conforme previsto na Resolução n.º 073/2020 –CONSEPE/UERN, de 04 de novembro de 2020.
	LINHA 3 - ENSINO DE LÍNGUAS

	NOME DO(A) CANDIDATO(A)
	CONCORRÊNCIA
	SALA

	1. ANA KARINA DA SILVA LIMA
	PPI*
	Sala B-27

	2. ASSIDIA MARIA SOARES ALVES PARNAIBA
	AMPLA
	Sala B-27

	3. CLAUDIA SIMONE CAVALCANTI
	PCD**
	Sala B-27

	4. COSMA FRANCILÍDIA OLIVEIRA
	AMPLA
	Sala B-27

	5. DIEGO VIEIRA ROLIM
	AMPLA
	Sala B-27

	6. EDCARLOS PAZ DE LUCENA
	AMPLA
	Sala B-27

	7. EDIJANE MAÍLA MARTINS DA SILVA
	AMPLA
	Sala B-27

	8. FÁBIA MARIA LEITE FERREIRA
	AMPLA
	Sala B-27

	9. FABIANA ALVES MARTINS
	AMPLA
	Sala B-27

	10. FRANCISCA ERIVANIA MONTEIRO TRAJANO
	PPI*
	Sala B-27

	11. FRANCISCA JAQUELINE FIDELES DE FREITAS
	AMPLA
	Sala B-27

	12. FRANCISCO XAVIER DE CARVALHO RUFINO
	AMPLA
	Sala B-27

	13. GIRLANIA PEREIRA BEZERRA
	PCD**
	Sala B-27

	14. JOSÉ LIMA DE ARAÚJO
	AMPLA
	Sala B-27

	15. JOSÉ PEREIRA DA SILVA
	AMPLA
	Sala B-27

	16. JULIANA SILVA OLIVEIRA
	AMPLA
	Sala B-27

	17. KELLY CRISTIANE DE OLIVEIRA
	AMPLA
	Sala B-27

	18. LIGIA PAULA FERNANDES DA COSTA
	AMPLA
	Sala B-27

	19. LUCIA FERREIRA FIDELES
	AMPLA
	Sala B-27

	20. LUIZ ANTONIO SILVA DE SOUZA
	AMPLA
	Sala B-27

	21. MARIA ANALIA PONTES NETA
	AMPLA
	Sala B-27

	22. MARIA ELIZA NUNES DE OLIVEIRA
	AMPLA
	Sala B-27

	23. MARIA LÚCIA DOS SANTOS
	AMPLA
	Sala B-27

	24. MARTA KECIA FERNANDES DAMASCENO
	AMPLA
	Sala B-27

	25. ROMÁRIO TAVARES VENÂNCIO
	AMPLA
	Sala B-27

	26. SIMONE FLORÊNCIO DE FREITAS FERREIRA
	AMPLA
	Sala B-27

	27. VANILDA FILGUEIRA SANTANA
	AMPLA
	Sala B-27

* Candidatos inscritos que se autodeclararam pretos, pardos e indígenas, conforme previsto na Resolução n.º 073/2020 – CONSEPE/UERN, de 04 de novembro de 2020.
** Candidatos inscritos como pessoas com deficiência, conforme previsto na Resolução n.º 073/2020 – CONSEPE/UERN, de 04 de novembro de 2020.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo 2023 com consulta direta à Coordenação do PPGE e à Assessoria Jurídica da UERN, caso necessário.
2.2 Para outras informações, o(a) candidato(a) deve acessar a página do PPGE (propeg.uern.br/ppge), ou entrar em contato com a Secretaria do PPGE pelo e-mail ppge.pferros@uern.br.

Pau dos Ferros/RN, 03 de fevereiro de 2023.
Prof. Dr. Marcos Nonato de Oliveira (Presidente)
Profa. Dra. Maria Ione da Silva (Vice-Presidente)
Coordenação da Comissão do Processo Seletivo 2023
Portaria-SEI Nº 516, de 18 de outubro de 2022

BR 405, KM 153, Bairro Arizona, Pau dos Ferros/RN, Campus da UERN, Bloco B Sala B24, CEP: 59900-000

Site: propeg.uern.br/ppge - E-mail: ppge.pferros@uern.br